
COMUNE DI BORGO VENETO
Provincia di Padova

Via Roma n. 67 – 35046 (PD)
C.F. e P.I. 05122030280

COPIA

Registro Generale n. 440

DETERMINAZIONE

AREA 02 - SERVIZI FINANZIARI – RAGIONERIA
TRIBUTI - PERSONALE - SERVIZI SCOLASTICI

N. 92 DEL 01-10-2021

Oggetto: LIQUIDAZIONE INDENNITÀ DI RISULTATO AI RESPONSABILI DI
POSIZIONE ORGANIZZATIVA - ANNO 2020 - E LIQUIDAZIONE
PRODUTTIVITA' AI DIPENDENTI - ANNO 2020 -.

Determinazione AREA 02 - Serv. Fin. - Rag. - Tri. - Pers. - Sco. n.92 del 01-10-2021 BORGO VENETO

Pag. 1



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti:
- il vigente statuto del Comune di Borgo Veneto;
- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Borgo Veneto, approvato con
deliberazione di C.C. n. 35 del 31/07/2019;
- la deliberazione della G.C. n. 120 del 26/11/2020 di approvazione dell’organigramma del
Comune di Borgo Veneto che prevede le seguenti Unità Operative:

AREA 1 -  SEGRETERIA, SERVIZI DEMOGRAFICI
AREA 2 – SERVIZI FINANZIARI, RAGIONERIA, TRIBUTI, PERSONALE, TRIBUTI
AREA 3 – LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO, SISTEMI INFORMATICI
AREA 4 - URBANISTICA, AMBIENTE, EDILIZIA PRIVATA, SUAP, SUE
AREA 5 – SERVIZI SOCIALI
AREA 6 – POLIZIA LOCALE E PROTEZIONE CIVILE

- i Decreti del Sindaco di nomina dei Responsabili per l’anno 2020 del Comune di Borgo
Veneto;
- la deliberazione di Giunta Comunale del Comune di Borgo Veneto n° 48 del 08/05/2020,
esecutiva ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022, del
Piano della Performance / Piano degli obiettivi (PDO) anno 2020” e s.m.i.;
- la deliberazione di Giunta Comunale n° 61 del 06/09/2021, esecutiva ad oggetto:
“Approvazione relazione sulla performance anno 2020”;

Richiamati:
il verbale dell’organismo di valutazione – O.I.V. relativi alla valutazione dei-

responsabili di posizione organizzativa incaricati presso questo Comune per l’anno
2020;
il documento di validazione della Relazione sulla Performance per l’anno 2020-

prodotta dall’Organismo Indipendente la Valutazione – O.I.V.;

Preso atto che l’esito della valutazione è stato comunicato ai singoli dipendenti interessati;

Vista la determinazione di costituzione del fondo per le risorse decentrate per l’anno 2020;

Preso atto altresì del verbale di delegazione trattante n° 01/2020 del 27/07/2020;

Tenuto conto di quanto riportato nel Contratto Integrativo ai sensi dell’art. 08 C.C.N.L.
21/05/2018 del comparto Enti Locali – Accordo decentrato 2019/2021 – siglato dalle parti in
data 21/12/2021;

Ritenuto di dover prendere atto della valutazione effettuata e di dover provvedere
conseguentemente alla liquidazione della retribuzione di risultato per l’anno 2020 ai
responsabili di posizione organizzativa e alla liquidazione della produttività ai dipendenti in
servizio presso l’ente per l’anno 2020;

Che tutta la documentazione è agli atti dell’Ufficio Personale;

Visti altresì:

Determinazione AREA 02 - Serv. Fin. - Rag. - Tri. - Pers. - Sco. n.92 del 01-10-2021 BORGO VENETO

Pag. 2



- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.
- il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 e s.m.i.
- l’art. 9 del D.L. 31 maggio 2010, n. 78, come convertito dalla legge
30 luglio 2010, n. 122 e s.m.i.
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.
- il D.lgs. 118/2011

DETERMINA

1. Di prendere atto della valutazione dei responsabili di posizione organizzativa incaricati
presso questo Comune, riferita all’anno 2020 ed effettuata dal Organismo di Valutazione –
O.I.V. -, conservata agli atti del presente provvedimento e che dette valutazioni risultano
positive per i dipendenti interessati e che agli stessi può essere liquidata la retribuzione di
risultato ripartito come da prospetto allegato sub “A”, che forma parte integrante della
presente determinazione, prospetto che viene trattenuto in atti ;

2. Di imputare la spesa complessiva di € 8.705,67= + oneri riflessi  al capitolo 109291
01.02-1.01.01.01.000 “Fondo per la retribuzione di risultato” del bilancio 2021 approvato a
valere sullo stanziamento di cui al FPV in uscita 2020;

3. di prendere atto della valutazione dei dipendenti di questo Comune riferita all’anno 2020,
effettuata dai Responsabili di Settore e validata dall’Organismo di Valutazione, conservata
agli atti del presente provvedimento e di liquidare al personale interessato la produttività
collettiva per l’anno 2020 ripartita come da prospetto allegato sub “B”, che forma parte
integrante della presente determinazione, prospetto che viene trattenuto in atti ;

4. Di imputare la spesa complessiva di € 45.238,78= al capitolo 109290 01.02-1.01.01.01.004
“Fondo per il miglioramento dell’efficienza dei servizi ” del bilancio 2021 approvato a valere
sullo stanziamento di cui al FPV in uscita 2020 + oneri riflessi;

5. Di dare atto che le somme da liquidare costituiscono imponibile ai fini pensionistici e
previdenziali;

6. di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od
indiretta, di interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o
dei suoi conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale;

7. A norma dell'articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che il Responsabile del
procedimento è De Putti Alessandro e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo
telefono 0429/89152 o a mezzo e- mail:  ragioneria@comune.borgoveneto.pd.it;

8. Che la presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale del Comune di
Borgo Veneto accessibile al pubblico www.comune.borgoveneto.pd.it  - art. 32 comma 1
della legge 18 giugno 2009 n.69;

9. che la presente determinazione sarà soggetta a quanto previsto dal Decreto Legge
n.83/2012 art. 18 - Amministrazione aperta, trasparenza, valutazione e merito - e dalla Legge
n.190 del 06.11.2012 - Piano provvisorio di prevenzione della corruzione;

10. di trasmettere copia della presente determinazione:

Determinazione AREA 02 - Serv. Fin. - Rag. - Tri. - Pers. - Sco. n.92 del 01-10-2021 BORGO VENETO

Pag. 3

mailto:ragioneria@comune.borgoveneto.pd.it
http://www.comune.borgoveneto.pd.it/


Al Capo area 2̂ per il pagamento delle somme spettanti da effettuarsi nel primo-
mese utile degli stipendi.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to De Putti Alessandro

Determinazione AREA 02 - Serv. Fin. - Rag. - Tri. - Pers. - Sco. n.92 del 01-10-2021 BORGO VENETO

Pag. 4



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, si attesta la regolarità e la correttezza
amministrativa, nel rispetto delle norme vigenti, della presente determinazione.

IL RESP.LE DEL SERVIZIO
F.to De Putti Alessandro

PARERE/ATTESTAZIONE/VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Esaminata la presente determinazione, si rilascia il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma
1, del D. Lgs. n. 267/2000 e si appone ai sensi dell’art. 147 bis, c. 1, art. 151, c. 4, art. 153, c.5 e art. 191, c. 1,
del D.Lgs. n. 267/2000, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a carico del capitolo
come da imputazione di spesa.

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA/OBIETTIVI FINANZA PUBBLICA
Per quanto attiene ai pagamenti da effettuarsi con riferimento alla presente determinazione è verificata la
compatibilità degli stessi con quanto sancito dall’art. 9, del D.L. 78/2009 convertito in L. 102/2009, dall’art. 1, c.
707, L. 208/2015 e quindi dalle disposizioni relative alla realizzazione degli obiettivi della finanza pubblica.

ATTESTAZIONE SPESE CONTO CAPITALE
Si attesta, conformemente alle regole di finanza pubblica, che per la spesa in conto capitale vi è la conformità
con i dati del provvedimento di accertamento, con il titolo giuridico e la classificazione di bilancio riportate nel
dispositivo della determinazione.
Lì 01-10-2021

IL RESP.LE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to De Putti Alessandro

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal
01-10-2021 al 16-10-2021, al numero 779.

Lì  01-10-2021 IL MESSO COMUNALE
F.to  Susanna Moretti

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Lì,

Il Responsabile del Servizio

Determinazione AREA 02 - Serv. Fin. - Rag. - Tri. - Pers. - Sco. n.92 del 01-10-2021 BORGO VENETO

Pag. 5


